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1. Projekto rengėja – Aplinkos ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – prašyti Vyriausybės pratęsti naujos redakcijos Prekybos valstybiniuose 

miškuose pagaminta žaliavine mediena ir miško kirtimo liekanomis tvarkos aprašo (toliau – 

Aprašas) parengimui nustatytą terminą iki 2018 m. gruodžio 31 d. 

 

3. Projekto esmė – 2017 m. liepos 11 d. Seimas priėmė Miškų įstatymo pakeitimo įstatymą Nr. 

XIII-628, kuriame nurodoma, kad miškų urėdija (urėdijos) Vyriausybės nustatyta tvarka 

didmeninėje ir mažmeninėje prekyboje parduoda žaliavinę medieną, miško kirtimo liekanas ir 

nenukirstą mišką. Vyriausybės 2017 m. lapkričio 22 d. pasitarimo (protokolo Nr. 50) 2 punktu 

Aplinkos ministerijai buvo pavesta persvarstyti Aprašo nuostatas ir pateikti Vyriausybei nustatyta 

tvarka su suinteresuotomis institucijomis suderintą naujos redakcijos Aprašą. 

 Šiuo tikslu ir siekiant suderinti visų suinteresuotųjų šalių interesus, aplinkos ministro 2018 

m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. D1-334 sudaryta darbo grupė (vadovaujama aplinkos 

viceministro) Aprašo tobulinimui, kuriai pavesta iki 2018 m. birželio 29 d. parengti naujos 

redakcijos Aprašo projektą. Iki šiol įvyko 6 darbo grupės posėdžiai, kuriuose sutarta dėl šių 

Aprašo nuostatų: 

1. pardavimo vieta yra VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio padalinio teritorija (26 

regioniniai padaliniai). Pardavėjas – VĮ Valstybinių miškų urėdija, pardavimo vykdytojas – VĮ 

Valstybinių miškų urėdijos regioninis padalinys; 

2. ilgalaikės sutartys sudaromos nuo 3 iki 10 metų, jų galiojimo laikas nustatomas pirkėjo ir 

pardavėjo susitarimu, kurio pagrindas yra pirkėjo siūlymas dėl sutarties galiojimo. Sudarant sutartį 

pardavėjas turi teisę keisti pirkėjo siūlomą sutarties galiojimo laikotarpį, atsižvelgdamas į 

pardavimo vietos (VĮ Valstybinių miškų urėdijos regioninio padalinio) miškotvarkos projekto 

galiojimą (10 metų) ir artimiausio penkmečio miško kirtimo biržių išdėstymo planą; 

3. pagal ilgalaikes sutartis parduotos medienos kaina turi būti nustatoma pagal aukcionuose 

pusmetinėms sutartims sudaryti parduotos medienos kainą. 

Taip pat diskusijos vyko dėl medienos pardavimo vietos lygmens ir sortimentų, aukcionų 

ilgalaikėms ir pusmetinėms sutartims sudaryti tipo, ilgalaikėmis sutartimis parduodamos medienos 

kainodaros nustatymo, pakartotinų medienos pardavimo aukcionų organizavimo tvarkos, 

medienos pardavimo tipo (atviro aukciono, uždaro aukciono ar kt.), ilgalaikėms ir pusmetinėms 

sutartims sudaryti nustatytų parduodamų medienos kiekių (santykio) tikslinimo ir kt. klausimų. 

Sprendimų dėl šių klausimų darbo grupė nepriėmė, nes jų nagrinėjimui reikia daugiau laiko. 

 

Esminiai neišspręsti klausimai, kurių sprendimui reikia daugiau laiko: 

1. socialinės ir ekonominės naudos šaliai įvertinimo kriterijų nustatymas, kas lemtų pirmumo 

teisę įsigyti medieną tam tikriems medienos pirkėjams lyginant su kitais medienos pirkėjais – dėl 
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šio klausimo Aplinkos ministerija 2018 m. birželio 25 d. raštu kreipėsi į Europos Komisijos 

atstovybę Lietuvoje su prašymu pateikti informaciją apie ES šalių narių patirtį prekybos mediena 

reguliavimo srityje (atsakymo pateikimui ir jo nagrinėjimui reikalingas papildomas 2 mėn. 

laikotarpis); 

2. medienos pardavimo tipas (atviras aukcionas, uždaras aukcionas ar kt.) – siekiant tinkamai 

įvertinti galimus pasirinkimus ir priimti subalansuotus, visas suinteresuotąsias puses tenkinančius 

sprendimus sutarta, kad UAB „BALTPOOL“ (dabartinis prekybos mediena administratorius) iki 

2018 m. rugsėjo 10 d. parengtų atviro tipo aukcionų pavyzdžių (demo versijų). 

2018 m. birželio 12 d. posėdyje, įvertinusi svarstomų klausimų svarbą, taip pat 

skirtingų interesų suderinimui ir pasiūlymų parengimui reikalingą papildomą laiką, visų 

asocijuotų medienos pirkėjų prašymu darbo grupė nusprendė siūlyti kreiptis į Vyriausybę 

dėl naujos redakcijos Aprašo parengimui nustatyto termino pratęsimo. Šiuo pagrindu, 

Aplinkos ministerija prašo naujos redakcijos Aprašo parengimui nustatytą terminą pratęsti 

iki 2018 m. gruodžio 31 d. 

Aplinkos ministerijos nuomone, kitus su prekyba mediena susijusius klausimus 

(daugiausia techninio pobūdžio) galima svarstyti tik priėmus sprendimus dėl šių esminių 

klausimų. Vyriausybei pritarus dėl naujos redakcijos Aprašo parengimui nustatyto termino 

pratęsimo iki 2018 m. gruodžio 31 d., kitas darbo grupės posėdis vyktų 2018 m. rugsėjo mėn. 

 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Atkreiptinas dėmesys, kad Vyriausybės 2017 m. lapkričio 22 d. pasitarimo protokoliniu 

sprendimu Aplinkos ministerijai buvo pavesta iki 2018 m. kovo 31 d. pateikti Vyriausybei 

nustatyta tvarka su suinteresuotomis institucijomis suderintą naujos redakcijos Aprašą, tačiau dėl 

aukščiau minėtų aplinkybių dar jis neparengtas. Aplinkos ministerija informavo, kad šiuo metu 

prekybos valstybiniuose miškuose pagaminta mediena procesas vykdomas vadovaujantis 

Vyriausybės 2017 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 972 nustatyta tvarka ir dėl termino pratęsimo 

naujos redakcijos Aprašui parengti nebus sutrikdytas įprastas prekybos mediena procesas, 

neatsiras nenumatytų neigiamų pasekmių šalies miškų ūkio ir medienos pramonei.  

Siūlome klausimą svarstyti Vyriausybės pasitarime. 
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